
"Батыс Қазақстан облысы Казталов ауданы Болашақ ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ-

cі ҚТҚ полигонына арналып жасалған ШНШ, ҚББ, ӨЭБ бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау 

іс-шаралары жоспары бойынша ашық отырыстары арқылы өткізілген 

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық 

бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы 

органының атауы: 

«Батыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ  

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "Батыс Қазақстан облысы Казталов ауданы Болашақ 

ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ-cі ҚТҚ полигонына арналып жасалған ШНШ, ҚББ, ӨЭБ 

бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау іс-шаралары жоспары бойынша. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

атауы. 

          Қазақстан Республикаса экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған 

ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК  

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Батыс Қазақстан облысы, 

Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а., Ендік: 50°22'42.88"С  Белдік: 48°47'35.50"В 

       (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- аумақтық 

бірліктердің атауы: Батыс Батыс Қазақстан облысы, Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а. 

          (белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін 

және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

"Батыс Қазақстан облысы Казталов ауданы Болашақ ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ  

БИН: 050240006768 

77114450427 

Батыс Қазақстан облысы, Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а., Болашақ көшесі 1, 1.   

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері 

мен байланыс деректері. 

«Tabigat8» ЖК; 

Шымкент қ., 189 орам, 33 үй; 

ИИН  920914401605 

тел. +77711515038; 

Email: zhadra_140992@inbox.ru. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы 

өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Батыс Қазақстан облысы, Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а., Болашақ көшесі 1, 1.  мекен 

жайы бойынша 24.12.2025 жылы сағат 15:00-да қоғамдық тыңдаулар ұйымдастырылды. (мәжіліс 

залы) Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 14:50, қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 

15:00, аяқталу уақыты 15:10.  

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу 

уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

mailto:zhadra_140992@inbox.ru


ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған 

жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Көзделіп отырған 

бастамашының қоғамдық тыңдау өткізуге сұрау салу хатының көшірмесі: қоғамдық тыңаулар 

хаттамасында 1-қосымшада ұсынылған; 

ЖАО жауап хатының көшірмесі: қоғамдық тыңаулар хаттамасында Қосымша 2-де 

ұсынылған. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы Қосымша 2-

ұсынылған. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Жоба бойынша құжаттама Біріңгай экологиялық порталда орналастырылған 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings; 

2) Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының 

ресми ғаламтор ресурстарында «қоғамдық тыңдаулар» айдарында орналастырылған 

https://www.gov.kz/memleket/entities/bko-zher-paidalanuy/documents/details/747782? lang=ru; 

        (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

3) тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктердiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) аумағында таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның iшiнде 

кемiнде бiр газетте және кемiнде бiр телерадио арна арқылы толық немесе қоғамдық тыңдаулар 

басталғанға дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей зардап шеккен аумақта орналасқан бөлігі: 

 «Ауыл айнасы» газеті 2025 жыл 18 қараша № 47 (8813) – 3-қосымша. 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген 

бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 «Ақ жайық» телеарнасы, эфир куәлігі 2025 жылғы 18 қарашада 4-қосымша. 

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе 

радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео 

және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса 

тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

4) тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктердiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, аудандық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердiң, ауылдық округтердiң) аумағындағы мүдделi жұртшылық үшiн қолжетiмдi 

орындарда 

Батыс Қазақстан облысы, Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а., Болашақ көшесі 1, 1.  

Болашақ ауыл округі әкімінің аппараты) ғимаратнда 1 хабарлама. 

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса берілді. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы ретінде бір ауыздан Бөрлі ауылдық округі әкім аппаратының атқарушы маманы Шулакова 

Гульмира сайланды.  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 

6 -"қарсы емес", 0 -"қарсы", 0-"қалыс қалды". 

Қоғамдық тыңдау регламенті қатысушылармен бірге бірауыздан бекітілді. 

Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: 

6 -"қарсы емес", 0 -"қарсы", 0-"қалыс қалды". 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндамашы – Адилбекова М.У.  

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

"Батыс Қазақстан облысы Казталов ауданы Болашақ ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ-cі 

ҚТҚ полигонына арналып жасалған ШНШ, ҚББ, ӨЭБ бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау іс-

шаралары жоспары. Слайд саны - 15 

Слайд қоғамдық тыңдау хаттамасына 6-қосымшада келтірілген.  

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18- тармағына 



сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған 

барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының  

жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 
 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі 

 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе 

ұсыныс, «қоғамдық 

тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ») 

1 - - - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 1  

Сұрақ-хат 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 2 Жауап-хат 



Қосымша 3 

 



 

 Қосымша 4 -Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде 

келесі тәсілдермен таратылды: Жергілікті БАҚ («Ауыл айнасы» газетi): 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 5- Эфирлік анықтама: 

 
 



Қосымша 6 - Хабарламалар тақтасында: 

Батыс Қазақстан облысы, Қазтолов ауданы, Болашақ а/о, Болашақ а., Болашақ көшесі 1, 1.  

мекен- жайында орналасқан ақпараттық стендтерге хабарландырулар орналастырылды 





 



 



“Батыс Қазақстан облысы Казталов 

ауданының Болашақ ауылдық округі 

әкімінің аппараты" ММ-не ҚТҚ 

полигонына арналып жасалған Шекті 

нормативті шығарындылар, 

қалдықтарды басқару бағдарламасы, 

өндірістік экологиялық басқару 

бағдарламасы, қоршаған ортаны 

қорғау іс-шаралары жоспары 

жобалары 

2025 жыл



Қоғамдық тыңдаулар

• ҚР Экологиялық кодексінің 2021 жылғы 2 қаңтардағы №
400-VI ҚРЗ 96-бабына сәйкес I және II санаттағы
объектілерге экологиялық сараптаманың жариялылығы
қоғамдық тыңдаулар өткізумен қамтамасыз етіледі.

• Қоғамдық тыңдаулар 2021 жылғы 3 тамыздағы №286
қағидалар негізінде өткізіледі.

• Ережеге сәйкес, 33 күнтізбелік күнге дейін бұқаралық
ақпарат құралдарында қоғамдық тыңдауларды өткізу орны,
күні мен тақырыбы туралы хабарландырулар жарияланды:
2025 жылы 18 қарашада «Ауыл айнасы» газетінің 47 санында
және «Ақжайық» телеарадиокомпаниясынының ақпараттық
жүгіру жолында хабарланды



Тапсырыс беруші: “Батыс Қазақстан облысы

Казталов ауданының Болашақ ауылдық

округі әкімінің аппараты" ММ

Жобаларды жасаудағы негізгі мақсат:

Алдыңғы нормативті құжаттардың жоқтығынан.

ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТТЕР



ҚТҚ полигоны Батыс Қазақстан облысы,

Казталов ауданы Болашақ ауылынан батысқа

қарай 1,786 шақырымда орналасқан.

Полигонның алып жатқан жер көлемі – 4,25 га

құрайды.
Географиялық координаттары:

Солтүстік-батыс нүктесі: ендік 50°22'42.88"С, бойлық

48°47'35.50"В

Солтүстік-шығыс нүктесі: ендік 50°22'48.49"С, бойлық

48°47'46.22"В

Оңтүстік-шығыс нүктесі: ендік 50°22'43.54"С, бойлық

48°47'51.80"В

Оңтүстік-батыс нүктесі: ендік 50°22'37.36"С, бойлық

48°47'40.53"В

ОРНАЛАСҚАН ОРНЫ









Болашақ ауылдық округі ҚТҚ полигоны 2020

жылда ашылған. Полигонның жұмыс жасау мерзімі

шамамен - 40 жыл.

ҚТҚ полигонының сыйымдылығы - 16486,18 тонн

немесе 54955,5 м3 құрайды.

Сумен қамтамасыз ету жүйесі:

Техникалық сулар полигонға автоцистернамен алып

келінеді. Ауыз су 5 литрлік баклашкамен тасылмаданады.

Полигон аумағында жер беті немесе жерасты суларын

қолдану және канализациялық қалдық суларды тазалау

жүйесі қарастырылмаған.



Су айдау жүйесі- кәріз суы бетондалған жерге сіңбейтін

септікке құйылады.

Жылумен қамту – электрлі пеш қарастырылған. 



Полигон аумағы 2 аймаққа бөлінеді: қалдықтар 

қоймасы мен тұрмыстық аймақ. Қалдықтар қоймасы 

аймағы қалдықтарды кезегімен көму карт аймағынан 

тұрады. Полигон аумағы толықтай қоршалған. 

Полигонға кірісте шлакбаум мен дезинфекциялау 

ерітіндісі құйылатын бетондалған шұңқыр бар.  

Полигон аумағында:

- Әкімшілік ғимараты

- Автотаразы мен тексеру бөлімі

- Қоймалар

- Техникалар қоймасы

- Дезинфекциялау шұңқыры

- Өрт қалқаны

- Қалдықтарды сұрыптау аппараты орналасқан қойма



Полигонның жобалық қуаттылығы: 0,78 т/тәулігіне 

немесе 5 м3/тәулігіне қалдық полигонға көміледі. 

2025 жылғы ҚТҚ полигонына 285,2 т/жылына қалдық 

көміледі деп есептелінді.

Осыған орай ҚТҚ полигонына тәулігіне 50 тоннадан 

асыпайтын қалдықтарды көмеді.

Объектінің санаты

ҚР ЭК 2 қосымшасы, 2 бөлім, 6.6. бөлімшесіне 

сәйкес «қуаттылы тәулігіне 50 тоннадан аспайтын 

қауіпті емес қалдықтарды орналастыру көму 

жұмыстарын жүргізетін нысандар» II санатқа 

жатады.    



Шекті нормативті шығарындылар жобасын жасау 

кезінде полигонда:

- 5 ұйымдастырылмаған ластауыш көздер 

есептелінді.

Жоба бойынша 2025 жылы – 4,627 тонна 

шығарындылар полигонна қоршаған ортаға шығарылады 

деп есептелінді.

Санитарлы-эпидемиялық талаптарға сәйкес 

полигонның санитарлы қорғау аумағы 1000 метрді 

құрайды.



Қалдықтарды басқару бағдарламасы жобасын жасау кезінде

“Казталов ауданының Болашақ ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ-

нің берген анықтамасына сүйене отырыс есептеулер жүргізілді.

2024 жылы Қаратал ауданының халық саны шамамен 1567 адамды

құрайды және ол халық саны әр жылы 3 пайызға артып отырады деп

есеп жүргізілді.

Халық саны 3% Жыл Жыл сайынғы қалдықтардың 

түзілуі

52% ҚТҚ 

полигонында

көму

48 % қалдықтарды 

сұрыптау және арнайы

мекемелерге тапсыру

1567 2025 548,45 285,2 263,256

1582 2026 553,7 287,9 265,776

1598 2027 559,3 290,8 268,464

1614 2028 564,9 293,7 271,152

1630 2029 570,5 296,6 273,84

1646 2030 576,1 299,5 276,528

1663 2031 582,05 302,6 279,384

1680 2032 588 305,7 282,24

1696 2033 593,6 308,6 284,928

1713 2034 599.55 311,7 287,784



Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шаралар жобасында келесі

шаралар қарасытырылған:

- ӨЭБ бағдарламасына сай ӨЭБ есебін тоқсан сайын тиісті орындарға

тапсыру

- шаң басу жұмыстарын жүргізу

- Орналасқан аумақты жасылдандыру



НАЗАР АУДАРҒАНЫҢЫЗҒА 

РАҚМЕТ!


